Viabilidad técnica emitida por el ente rector del sector al que pertenece el proyecto, excepto en 

proyectos de agua potable y saneamiento cuyo monto supere USD 1.000.000 (un millón de dólares); y, 

para proyectos de los otros sectores de monto superior a USD 150.000 (ciento cincuenta mil dólares); 

Ficha o licencia ambiental según corresponda, emitida por la autoridad competente; 

Certificación de propiedad a favor del GAD, sobre el terreno en el que se realizará la obra, de ser el 

caso; y, 

Convenio de gestión concurrente entre los distintos niveles de gobierno, cuando el caso lo amerite;